
SBĚR A SVOZ BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝCH ODPADŮ V ŠARDICÍCH 

 

Předmětem projektu je zavedení separace, sběru a svozu biodegradabilních odpadů z údržby 

obecní zeleně a od občanů obce Šardice. Spádová oblast v současné době představuje cca 

2207 obyvatel Šardic. Bude zaveden sběr a svoz biologicky rozložitelných odpadů z údržby 

obecní zeleně a od občanů obce Šardice. Projekt řeší především biologicky rozložitelné 

odpady kat. číslo 20 02 01 (tráva, listí) a dřevo kat. číslo 20 01 38 (větve z ořezu stromů a 

keřů). Pro zajištění realizace projektu bude pořízeno následující technické vybavení: 1 ks 

automobilu s nosičem kontejnerů a 2 ks velkoobjemových kontejnerů. Svozové vozidlo bude 

splňovat následující základní kritéria: podvozek 4x4 pro silniční dopravu s celkovou 

hmotností do 3,5 t. Nástavbou bude hákový nosič kontejnerů. Natahovací hák bude opatřen 

mechanismem proti nežádoucímu uvolnění kontejneru. Mechanismus bude ovládán z kabiny 

řidiče. Pro separaci a sběr biodegradabilních odpadů budou pořízeny dva velkoobjemové 

kontejnery o celkovém objemu 7,1 m3. Bude se jednat o ocelové lakované kontejnery s 

otevíratelnými vraty. Jeden typ velkoobjemového kontejneru bude typu „vana“ pro lehké 

odpady jako tráva, listí apod. o celkovém objemu min. 4,3 m3. Jeden typ velkoobjemového 

kontejneru bude nižší typu „valník“ např. pro těžší, dřevěné odpady s možností úpravy na 

„plošinu“ o celkovém objemu min. 2,8 m3. Dodavatel bude vybrán ve výběrovém řízení. 

Velkoobjemové kontejnery budou pravidelně dle stanoveného harmonogramu přistavovány 

na různých stanovištích na území obce a na pozemcích obce. V případě větší koncentrace 

odpadů budou kontejnery přistavovány rovněž pro potřebu organizací a spolků po předchozí 

dohodě s obcí. Kontejnery pro separaci a sběr BRO budou dále pravidelně rozestavovány v 

rámci údržby obecních ploch. Bude se jednat především o tyto činnosti v rámci obce: sečení 

trávy, hrabání trávníků (listí) a ořez stromů a křovin. Po naplnění kontejnerů budou sebrané 

biologicky rozložitelné odpady odváženy na sběrný dvůr odpadů, který provozuje obec. Ze 

sběrného dvora budou odpady, po nashromáždění dopravně přiměřeného množství, předávány 

k dalšímu využití na nejbližší kompostárnu. Projekt řeší výhradně separaci BRO ve spádové 

oblasti (více než 90 % objemu pořizovaných nádob je určeno k separaci BRO). Veškeré 

činnosti a nakládání s odpady budou prováděny v souladu s platnými právními předpisy v 

oblasti ochrany životního prostředí. V rámci projektu bude provedena osvěta občanů k 

problematice nakládání s biologicky rozložitelnými odpady (zpravodaj, internetové stránky), 

zejména bude zdůrazněno, jaké druhy biologicky rozložitelných odpadů se budou sbírat. Pro 

další rozvoj služeb poskytovaných občanům v odpadovém hospodářství je neexistence 

komfortního systému na separaci, sběr a svoz biodegradabilních odpadů velmi omezující. 

Navržený projekt umožní zintenzívnit sběr biodegradabilních odpadů v regionu a bude 

doplňovat celý systém odděleného sběru a svozu odpadů v obci. 

 

O PROJEKTU 

Region:    Jihomoravský kraj  

Evropský fond:   Fond soudržnosti  

Operační program:  2 OP Životní prostředí 

Žadatel:    Obec Šardice  

Registrační číslo:  CZ.1.02/4.1.00/13.22799  

Zahájení projektu:   08. 10. 2014  

Ukončení projektu:   14. 11. 2014  

Výše dotace EU:  1 691 109 Kč 

Veřejné zdroje ČR:     298 431 Kč 

Celková dotace:  1 989 540 Kč 

Celková částka:  1 989 540 Kč 

 

http://www.opzp.cz/


 
 

 


